
 

Comune di Naso – determina n. 306 del 11.07.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

 

Via Guglielmo Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39.0941.1946000 

P. IVA  00342960838  

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it   
 

Settore 1 Amministrativo 
settore1.amministrativo@comune.naso.me.it  

 

UFF. ASSISTENZA SCOLASTICA E SOCIALE  

 

- COPIA - DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 72 del 09.07.2024 

Reg. Gen. N. 306 del 11.07.2024 

 

Oggetto: RIMBORSO  SPESE PER ALUNNI RESIDENTI NELLE ZONE NON SERVITE DAL   

TRANSITO  DEI  PULMINI  COMUNALI  -  ANNO  SCOLASTICO 2023/2024.         

CIG:       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno nove nel mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 1 Amministrativo 

       Premesso 

Che questo Ente al fine di garantire il diritto allo studio deve provvedere al servizio del  trasporto  degli 

alunni delle scuole dell’obbligo o con mezzi propri o mediante affidamento del servizio a ditte private; 

      Che il servizio di trasporto degli alunni delle scuole dell’Infanzia e delle scuole Primarie nell’anno  

scolastico 2023/2024 è stato effettuato con i pulmini  comunali, con affidamento a ditta privata; 

      Che, data la vastità del  territorio comunale, non tutte le zone riescono ad essere raggiunte dagli 

scuolabus comunali e, pertanto, non tutti gli utenti hanno potuto usufruire del servizio effettuato dal 

Comune; 

      Che il Regolamento Comunale sul trasporto scolastico, approvato con delibera di C.C. n. 20/2021,  

all’art. 9, prevede che nel caso di trasporto scolastico afferente gli alunni della scuola  dell’Infanzia e della 

scuola Primaria, residenti in  zone non servite dal transito dello scuolabus, può essere erogato, a richiesta, un 

rimborso per spese di carburante,  in rapporto ai chilometri percorsi fino al raggiungimento del primo centro 

di raccolta; 

     Che la sig.ra Russo Testagrossa  Lucia, nata a Sant’Agata di Militello il 20/11/1975 e residente in c/da 

Due Fiumare n. 77, ha fatto richiesta di rimborso, giusta  nota prot. n. 25013 del 29/09/2023, per la spesa di 

carburante sostenuta,  per prelevare e accompagnare il proprio figlio Pruiti Ciarello Mattia iscritto alla 

scuola primaria di Cresta, al più vicino punto di transito dei pulmini Comunali, sito al bivio tra la S.S. 116 e 

la strada Provinciale 151, dichiarando di percorrere giornalmente n. 8 Km; 

Preso atto ed accertato la veridicità di quanto dichiarato dalla suddetta richiedente; 

Vista  la nota prot. n . 0004554/U   del 25/06/2024, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 9115 

del 25/06/2023, con la quale  l’Istituto Comprensivo n. 1 di Capo d’Orlando, ha comunicato, a seguito di 

formale  richiesta dell’Ufficio Assistenza Scolastica di questo Comune, il numero delle effettive  presenze 

nell’anno scolastico 2023/2024, dell’alunno   Pruiti C. Mattia,  per il quale è stato richiesto il rimborso 

spese; 

Vista la delibera di G.M. n.129 del 05/07/2024 , con la quale è stata assegnata al Responsabile del Settore 

Amministrativo la necessaria risorsa finanziaria, per effettuare il rimborso richiesto; 

mailto:comunenaso@pec.it
mailto:settore1.amministrativo@comune.naso.me.it


 

Comune di Naso – determina n. 306 del 11.07.2024 
Pag. 2 a 4 

 

Visto il Regolamento Comunale sul trasporto scolastico approvato con delibera di C.C. n. 20/2021; 

Visto  l’art. 163 del TUEL; 

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL.; 

Visto il nuovo provvedimento sindacale, n. 03 del 16 marzo 2024, con il quale si è confermato incarico di     

capo settore amministrativo al sottoscritto Scarvaci Carmelo; 

 

 

 

DETERMINA 

                Per i motivi esposti in premessa 

1) Di liquidare alla sig. ra Russo Testagrossa  Lucia, nata a Sant’Agata di Militello il 20/11/1975 

e residente in c/da Due Fiumare n. 77, la complessiva somma di € 855,00, quale rimborso per  

la spesa sostenuta (consumo carburante), per  prelevare e accompagnare il proprio figlio, 

iscritto alla scuola primaria di Cresta,  nell’anno scolastico 2023/2024. 

2) Di impegnare la complessiva somma di € 855,00 al capitolo n.10450308 previsto per 

ASSISTENZA SCOLASTICA 

3) Di trasmettere la presente all’ufficio di segreteria e di ragioneria per i provvedimenti di 

competenza. 
                         
                         Il Responsabile del Settore Amministrativo                             

                                                                                                Dott. Carmelo Scarvaci 

                

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 306 del 11.07.2024 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “RIMBORSO  SPESE PER ALUNNI RESIDENTI NELLE ZONE 

NON SERVITE DAL   TRANSITO  DEI  PULMINI  COMUNALI  -  ANNO  SCOLASTICO 2023/2024.        

- CIG:      ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10450308 - impegno n. 1230 2024 per € 855,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 12.07.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 306 del 11.07.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “RIMBORSO  SPESE PER ALUNNI RESIDENTI NELLE 

ZONE NON SERVITE DAL   TRANSITO  DEI  PULMINI  COMUNALI  -  ANNO  SCOLASTICO 

2023/2024.         - CIG:      ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi 

dal 15.07.2024 al 30.07.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 15.07.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


